Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel d'Offres est de
trois (03) mois.

4. Allotissement

Les travaux du présent Appel d'Offres font l'objet d'un lot unique.

5. Coût prévisionnel

Le coût prévisionnel de l'opération à l'issue des études préalables est de 48 909 628 (quarante-huit millions neuf cent
neuf mille six cent vingt-huit) FCFATTC.

Le présent appel d'offres est ouvert à toutes les entreprises de droit camerounais ayant une compétence dans le
domaine des bâtiments et travaux publics.

6. Financement

Les travaux du présent Appel d'Offres sont financés par le FEICOM/Commune de FIGUIL, Exercice 2023.

7. Cautionnement de soumission

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d'un montant de : 978 193
(Neuf cent soixante-dix-huit mille cent quatre-vingt-treize) FCFA, établie par un organisme financier agréé par le Ministère
chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date
de validité des offres.

8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

11-Recevabilité des offres

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par
un organisme financier agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du
DAO, d'un montant de 978 193 (Neuf cent soixante-dix-huit mille cent quatre-vingt-treize) FCFA valable

pendant une période de trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres. Sous peine de rejet, les autres
pièces administratives requises devront être impérativement produites en originaux ou en copies certifiées
conformes par les services émetteurs ou une autorité administrative compétente, conformément aux

[...]

•  L'expérience du personnel de l'entreprise;
•  La disponibilité du matériel et des équipements essentiels;
•  Proposition technique et pknning d'exécution des travaux;
• Références de 1 entreprise et capacité de préfinancement de l'Entreprise supérieure ou égale à

seize millions (16 000 000) FCFA;
•  Consentement des clauses à caractères administrative et technique.

Seuls les Soumissionnaires ayant obtenu 35 oui sur 50 possibles soit (70%), seront qualifiés pour
k suite de k procédure et verront leur Offre financière analysée grille d'évaluation jointe en